

Till Sveriges herrar Riksdagsmän!

Då vi förmoda att den här nyligen uppkomna arbetarerörelsen icke undgått Eder uppmärksamhet, så taga vi oss friheten sända Eder de skrifter som vi redan utgifvit för att få höra Eder upplysta mening samt om Ni gillar vårt arbete anhålla om Edert värderika stöd.

Den tanke som leder oss har till mål att nedbringa arbetarnes lefnadskostnader mest möjligt samt derefter på klokaste sätt använda besparingarne och sålunda söka motverka emigrationen till Amerika, som efter vår förmening har sitt hufvudstöd i den åsigten, att arbetarne anse omöjligt att någonsin här vinna ekonomiskt oberoende, hur mycket man än vill arbeta. Ehuru arbetslönerna under de sednaste decennierna betydligt uppgått äfven här i landet hafva lefnadskostnaderna samtidigt tagit en sådan favör, att nettobehållningen blir nästan lika liten som förr, hvilket sakförhållande föranledt oss tillse om bättring derutinnan vore omöjlig derest nödig enighet ernåddes. Då vi förmoda att Riksdagens ledamöter gerna vill stödja oss i våra bemödanden att på praktiskt sätt söka motverka emigrationen till Amerika, så skulle vi vara synnerligt tacksamma, om Ni ville uttala Eder mening i denna fråga samt gifva de råd och upplysningar som efter Edert förmenande skulle mest kunna motverka emigrationen och göra Sveriges arbetare nöjda med sin lott inom fosterlandet.

Som vår afsigt vore att i en broschyr trycka alla Edra uttalanden i denna fråga för att dermed visa Sveriges arbetare den andra statsmagts åsigter om arbetarnes framtidsutsigter och förhoppningar derest de qvarstanna i fosterlandet, så vore vi särdeles tacksamma om Ni ville godhetsfullt sända sällskapet Arbetarnes Ring, Målaregatan N:o 7 Stockholm, det uttalande af Eder åsigt rörande den pågående arbetarerörelsen, samt om Ni anser det uppgjorda programmet lämpligt och tillräckligt för att motverka emigrationen bland städernas arbetare. Emigrationen bland landbruksarbetarne torde kunna motverkas på det sätt, att jordegarne billigt frånsålde sådane odlingslägenheter, som de ej sjelfva kunde odla eller bruka till arbetare att betalas medelst en bestämd summa årligen under t. ex. 15 år, vare sig med arbete eller kontanta penningar. En egendom kunde då icke allenast skötas med jemförelsevis obetydlig egen fast arbetsstyrka utan fast mer på beting så att jordegaren visste hvad hvarje slags arbete kostade honom, hvarigenom den duglige och flitige arbetaren äfven vid jordbruksarbete kunde erhålla en högre inkomst än som nu är möjligt, då han vanligen måste med lika lön betalas året om, äfven då hans tjänst ej behöfves, hvilket hittills varit nödigt i ett så folkfattigt land som Sverige. Vi äro öfvertygade om att Sveriges innevånare blifva tacksamma mot de Representanter i Riksdagen som vilja bidraga till att på praktiskt sätt motverka emigrationen, hvilket säkerligen endast kan ske genom att förbättra arbetarnes ekonomiska ställning i fosterlandet.

Ronitade